sumpt. L. 3. Praesumpt. 122., onde cumula 26. presumpções, e em Carocio de Locato p. 5.^a t. de usuris, aonde cumula 15. conjecturas; referindo o mesmo Berlich. 47.: Sobre tudo Veja-se a Rot. Roman. in Collect. ad Luc. L. 45. de Usur. Decis. 5. tot., seguin. a n. 53.

Nota. O citado Coccey Jus Controv. L. 18. T. 1. Q. 53. diz que muitas destas conjecturas são falliveis Stryk. de Cautell. Contract. Sect. 2. Cap. 4. §. 30., et Leyser. Jus Georg. L. 1. 41. n. 32. dizem que muitas dellas por si sós não bastão; mas que he precisa a união de algumas: E justamente conclue o citado Coccey ut ibi = Rectius ergo haec arbitrio cordati Judicis relinquuntur; qui tamen in dubio magis pro emptione, quam contractu usurario pronunciabit etc. Na materia conjectural são principios geraes que as presumpções mais fortes suffocão as mais debeis, as poucas cedem as mais numerosas etc., Barbos. et Tabor. L. 14. Cap. 103. axiom. 27. et *sequentibus* = E na materia sugeita, *singula quae non prosunt simulunitae jvant*, maxime in civili causa Rot. in Collat. ad Luc. L. 5. de Usur. Decis. 5. n. 3. 4. 5.

QUESTÃO I.

Se he conjectura urgente de ser Pignoratício o contracto, ficar o Vendedor possuindo por Arrendamento.

§. 23.

Houve DD. que censurarão Pignoratício este contracto quando feita a venda com o pacto de retrovendendo, ficou o Vendedor possuindo por Arrendamento. Porém a mais solida resolução segue, que ficar o Vendedor possuindo por Arrendamento, durante o tempo estipulado para a remissão, não produz conjectura de ser feneratício o contracto, Gama dec. 39. et 82. n. 3. et dec. 113., Pacion. de Locat. Cap. 10. a n. 97. Stryk. de Cautel. Contract. Sect. 2. Cap. 8. §. 62.: Com tanto que não haja injustiça no preço da compra, Gam. dec. 39. Altim. de Nullit. tom. 3. Q. 1. Sect. 3. n. 149., Sabell. §. Venditio sub. 56. ψ . = *Alia plura* = ; e com tanto que não concorrão outras conjecturas de simulação de contracto, Pacion. de Locat. Cap. 10. n. 110.: optime Rot. Roman. ad Luc. L. 5. de Usur. Decis. 5. a n. 56.

§. 24.

Quid vero se a pensão estipulada no tal Arrendamento for excessiva com respeito á justa usura do preço da venda feita com o dito pacto? Vejamos o Card. de Luc. de Usur. Disc. 11. a n. 2.

» Licet emptor citra usurae vitium rem emptam, ejus possessione adhuc non capta, ipsimet venditori in locationem concedere valeat: Attamen id intelligitur, dumodo pensio sit justa, et

„ proportionata fructibus ex ipsa re colligendis, se-
 „ cus autem si sit excessiva, cum tunc videatur con-
 „ tractus usurarius continens potius usurarias acces-
 „ siones pro pecunia, ita sub hoc pallio mutuata.
 „ Et propterea reputata fuit excessiva dicta pensio,
 „ usuram idcirco redolens, stante potissimum ejus
 „ uniformi et invariabili quantitate pecuniaria, ad
 „ quam responsio vini redacta est, ut habetur in de-
 „ cisione desuper edita. Adversus quam concessa
 „ nova audientia, reassumpta disputatione, re me-
 „ lius percepta, recedendo a decisio, pro contractus
 „ validitate responsum fuit..... Istarum vero por-
 „ teriorum decisionum fundamentum fuit, quod sci-
 „ licet prohibitum non est rem venditam illico,
 „ etiam actuali possessione non apprehensa locare
 „ eidem venditori; et quoad pensionis excessum,
 „ dictum fuit, et bene, illum non percutere usu-
 „ ram, sed potius in justitiam, seu laesionem juxta
 „ terminos textus in Leg. 2. Cod. de Rescind. vend.
 „ Atque circa pactum redimendi, ex quo magis foe-
 „ noris suspicio resultare solet, dictum fuit, ac pa-
 „ riter bene, solum pactum praedictum id non ope-
 „ rari, nisi accedat etiam modicitas pretii..... (Et
 „ n. 7. et 10.) Foenoris siquidem suspicio in ista
 „ contrahendi specie resultare dicitur, quando con-
 „ currat mutuum verum, vel interpretativum, sine
 „ quo recepta est propositio, non dari usuram, quae
 „ proprie mutui ob dilatam ejus restitutionem ac-
 „ cessio dicitur..... Et quidem posita ex parte dan-
 „ tis pecuniam omnimoda irreparabilitate, cessat
 „ mutuum verum, vel interpretativum, seu titulus
 „ pignoris, quod supponit etiam mutuum, vel ad-
 „ libitum, vel post certum tempus repetibile.. Et
 „ consequenter ubi etiam in accessione sub nomine
 „ pensionis conventa aliquid adesset excessus, bene